
 

 
 
 
 

 DETERMINAZIONE A CONTRARRE  
 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il D.L. 163 del 12/04/2006 concernente il Codice dei Contratti Pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture; 

Visti gli artt. 16, 31, 32, 33 e 34 del vigente Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 
Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche" 

Visto il P.O.F. - a.s. 2016/17, che prevede al p. 4 la proposta di viaggi di istruzione finalizzata 
all'arricchimento dell'O.F. per gli alunni dell’Istituto Comprensivo 

Vista la nota MIUR AOODGSIP 674 del 03/02/2016 avente per oggetto Viaggi d’istruzione e 
visite guidate  

Vista la nota dell’USR della Puglia prot. 2670 del 02/03/2016 avente per oggetto Viaggi 
d’istruzione e visite guidate  

Considerato che si è reso necessario l'accompagnamento con guida turistica al fine di 
permettere agli alunni frequentanti il nostro Istituto di partecipare alla visita didattica 
organizzate a Taranto – San Giorgio Jonico 17 maggio 2017 

Ritenuto di aver scelto la Soc. Coop. Soc. IRIS di Sammichele di Bari in affidamento diretto 
in quanto unica fornitrice di detto servizio di accompagnamento e guida turistica 

 

DETERMINA 

 

di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 a IRIS Soc. Coop. 
Soc. di Sammichele di Bari al costo di € 13,50 per ogni alunno partecipante il servizio di 
guida turistica per l’uscita didattica a Taranto e San Giorgio Jonico del 17/05/2017. 

Si determina di utilizzare tale procedura considerato che il costo è al di sotto della soglia di € 
5.000,00 fissata per la facoltà negoziale del Dirigente Scolastico.  

 

  

 

   Il Dirigente Scolastico  

                  Prof.ssa Rosanna DIVICCARO 

 

 
1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - ANDRIA 

2 CD “DON BOSCO SANTO” - SM “ MANZONI” 
DISTRETTO  SCOLASTICO  N.3 

Piazza San Giovanni Bosco, 9   -   76123  ANDRIA (BT) 
BAIC86000B - CF. 90090920720 - Tel. 0883/246309   

baic86000b@istruzione.it   -   baic86000b@pec.istruzione.it 
Sito Web:  www.donboscomanzoni.gov.it 

CODICE UNIVOCO UFWLFT 
  

BAIC86000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003649 - 12/05/2017 - D02 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA


		2017-05-12T12:14:50+0200




